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Mottagare 
Barn- och utbildningsnämnden 

Revisionsrapport. Granskning av ekonomistyrning och 
budgetunderskott 

Förlag till beslut 
Nämnden inger förvaltningens förslag till yttrande som sitt eget. 

Sammanfattning 
KPMG har av Region Gotlands förtroendevalda revisorer fått i uppdrag att 
genomföra en fördjupad granskning av barn- och utbildningsnämnden och 
hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomistyrning samt regionstyrelsens 
uppsiktsplikt. Syftet med uppföljningen har varit att konstatera om barn- och 
utbildningsnämnden samt hälso- och sjukvårdsnämnden och regionstyrelsen 
har rutiner som säkerställer ändamålsenlig ekonomistyrning inklusive 
uppföljning och att nämnderna vidtar erforderliga åtgärder för att nå en 
ekonomi i balans i enlighet med tilldelad budget.  
 
Efter genomförd granskning av KPMG rekommenderas barn- och 
utbildningsnämnden att:  
 

• Stärka det uppföljande arbetet kopplat till framtagna åtgärdsplaner, bland annat 
vad gäller åtgärdernas ekonomiska effekter.  
Framtagna åtgärdersplaner har vid varje uppföljningsmöte under 2024 
arbetats igenom med ekonom och rektor. Där har den ekonomiska 
effekten påvisats. Mycket starkare än så är svårt att uppnå då den 
ekonomiska genomgången har hanterat tjänster på individnivå och med 
stor tydlighet påvisat den ekonomiska effekten av att inte följa framlagd 
åtgärdsplan. Ställningstagande mellan fullföljande av åtgärdsplan i en 
situation till att inte leva upp till skollagens krav kan ha påverkat den 
ekonomiska effekten.  
För att stärka det uppföljande arbetet framåt och nå en högre 
prognossäkerhet framför rektorerna att det behöver vara ett 
ekonomistöd från en ekonom med verksamhetskunskap, som kan just 
skolekonomi. En generalist utför ren uppföljning och det räcker inte. 
Brutet verksamhetsår, hantering av kortsiktiga respektive långsiktiga 
statsbidrag, periodiseringar och överföringar samt hantering av 
offentliga bidrag på lika villkor är exempel på vad som är specifikt för 
utbildningssektorn. 
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• Besluta om kompletterande åtgärder om inte de ursprungliga fått avsedd effekt.  
Svårigheten med att i tid träffa rätt med kompletterande åtgärder har 
sin förklaring i att de delårsrapporter och månadsrapporter som 
verksamheten hade inlämnat visade att åtgärdsplanerna skulle ha effekt. 
Med andra ord kan det sägas att verksamheten gick prognosmässigt 
mot den förväntade ekonomiska effekten som ett resultat av de 
inlämnade åtgärdsplanerna. De kompletterande åtgärderna uteblev 
därmed. 

Bedömning 
Förvaltningens bedömning är att de föreslagna rekommendationerna har 
beaktats under budgetåret 2024. 

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse/yttrande 2025-03-06 
Revisionsrapport samt missiv, KPMG 2024-12-13 
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